[IPABUTEJIbCTBO POCCUMCKOU ®EJEPAIIUA
PACITOPAXEHHE

ot 29 okTa6ps 2020 r. Ne 2806-p

MOCKBA

1. Boimenuth  u3  pesepBHoro ¢oupa IlpaBurensctBa Poccuiickon
Qenepaunn B 2020 rony MunsapaBy Poccun OromKeTHblE aCCMMHOBaHMS
B pasmepe 1000060 tbic. pyOneii Ha npeaocTaBlI€HHE MHBIX MEXOHODKETHBIX
TpaHchepToB U3 (enepaibHoro Oromkera OromkeraMm cyOnekToB Poccuiickon
®Penepaury B Uensix (UHAHCOBOro obecrieyeHuss MEPONPHUATHH MO OCHAILEHHIO
(nepeocHalleH10) 1abopaTopuid MEAUUMHCKUX OPraHH3alui, OCYLUECTBIIAIOILNX
3THOJIOTHYECKYIO JHarHOCTHKY HOBOW KopoHaBupycHoi uHpexkuuu COVID-19
MeTOAaMH aMILIM(UKALMKH HYKJIEUHOBBIX KHMCJIOT, MMes B BHMIY OCHALIEHHE
(nepeocHauleHe) He MeHee 84 nabopaTopMi  yKa3aHHBIX — MEIMULIMHCKHX
OpraHu3aLui.

2. YTBepauTh TpUJIaraeMoe pacrpefieieHHe MHBIX  MEXOIDKETHBIX
TpaHcdepToB, npenocraBnsembix B 2020 romy u3 denepanpHoro OromkeTa
OrokeTaM cyOwekToB Poccuiickoit @enmepauuy, HCTOYHUKOM (HUHAHCOBOTO
obecrieueHHsl KOTOPBIX ABJIAIOTCS OIO/KETHBIE aCCUTHOBAHHS pe3epBHOro ¢oHna
I[MpaButensctBa Poccuiickoil ®enepauuy, B Lensx (UHAHCOBOro obecnevyeHus
MEPONPHUATHI MO OCHALUEHHIO (IIEPEOCHALLIEHHUIO) MEAMLMHCKUX OpraHu3alui,
OCYLIECTBSIOIMX ITHOJIOTHYECKYIO [HAarHOCTMKY HOBOHM KODOHaBHPYCHOH
nHdexuuu COVID-19 meTonamu aMniauUKaLMH HYKJIEMHOBBIX KMCIIOT.

3. MunsnpaBy Poccuum  ocyuiecTBUTH  KOHTpOJb 32  LEJEBBIM
U 3(pQPEeKTUBHBIM HCMOJb30BAHHEM YKa3aHHbIX B [yHKTe | HacTOSAILEro
pacnopsbkeHus: OIOJDKETHBIX AaCCUMTHOBAaHMH C TNPEACTaBJIEHHEM JI0KJaaa
B [IpaButensctBo Poccuiickoit denepauunu no 1 despans 2021 r.

[Npencenarens [IpaBurel,

Poccuiickoit ®enepaly M.Muiuyctun

4745884



YTBEPXJAEHO

pacnopsbkeHrem [lpaButenbcTBa
Poccuiickoi Oenepaunu
ot 29 oxTs6ps 2020 r. Ne 2806-p

PACHNPEAEJEHMHE

HHBIX MeKO0I0/KeTHbIX TpaHcdepTOB, npeaocTaBiasiembiXx B 2020 roay u3
¢denepaibHoro 6r01xkeTa Groaxeram cydobexToB Poccniickoi ®eaepaunn,
MCTOYHHKOM (PpMHAHCOBOIo o0ecneyeHHs] KOTOPLIX SABJSIOTCH OI0KETHDbIE
accHrHoBaHmus pe3epsHoro ¢onaa [IpasuteancrBa Poccuiickon
denepaunu, B Hejax puHaHCOBOro obecneyeHHA MePONPHATHH
M0 OCHAILLEHHIO (NePeoCHallleHHI0) MeAHLIHHCKHX OPraHH3alHH,
OCYLIECTBJISIIOLIHX ITHOJOIH4eCKYI0 JHATHOCTHKY HOBOH KOPOHABHPYCHOH
nndekuuun COVID-19 meronamu aMmiIHPHKALHMH HYKJIEHHOBbIX KHCJIOT

HanmeHoBaHue cyObekTa
Poccuiickoi denepaunn

Pa3mep uHoro
MeXxOro)KeTHOro TpaHcdepTa
(TbIC. pYOsEit)

Pecnybauka Aneires

Pecnybauka Anrtait

Pecnybnuka baukoproctaH
Pecnybnuka bypsarus

Pecniybnuka Jlarectan

Pecnybnuka Murywerus
KabapnuHo-bankapckas Pecnybnnka
Pecnybauka Kanmbikus
KapauaeBo-Yepkecckas Pecnybnuka
Pecny6nuka Kapenus

Pecnybnuka Komu

Pecny6nuka Kpbim

Pecniy6nuka Mapuii Dn

Pecrniybnuka MopnoBus

4745884

5715
5715
15715
5715
15715
5715
5715
5715
5715
5715
5715
15715
5715
5715



HaumeHoBaHue cyobekTa
Poccuiickoit ®enepaumu

Pa3mep unoro
MeXOI0DKETHOrO TpaHcdepTa
(TeIC. pyOINIEei)

Pecny6nuka Caxa (Axytus)
Pecny6nuka CesepHast Ocetus - AjiaHus
Pecny6nuka TaTapctan
Pecny6nuka TriBa

Y amyptckas Pecriybnuka
PecnyOnuka Xakacus
Yeuenckas PecniyOnmnka
Yysauickas Pecnybinka
AnTaiickui Kpai
3abaiikanbckuii kpai
KamuaTckuil kpau
KpacHopapckuii kpai
KpacHosipckuh kpai
[lepmckuii kpai
[IpuMopckui Kpait
CraBponosnbCKUil Kpai
XabapoBcKkui Kpai
AMypckas obnacthb
ApxaHreibckasi 061acTb
AcTpaxaHckas obyacTb
benropoackas obnacts
bpsiHckas obnacte
Bnagumupckas obnacts
Bonrorpaackas o61actb
Bonoroackas obnactb
Boponexckas o61acTb
MBaHoBcKas 061acThb

HpkyTtckas obnactb

4745884

5715

5715

15715
5715

15715
5715

15715
15715
15715
15715
5715

15715
15715
15715
15715
15715
15715
5715

15715
15715
15715
15715
15715
15715
15715
15715
5715

15715



HaumeHoBaHue cybbekrta
Poccuiickoilt ®eaepaiuu

Pa3smep uHoro
MeXxOrokeTHOro TpaHcdepra
(TbIC. pybaei)

Kanunuurpanckas obaactb
Kanyxckas obnacts
KemepoBckas obnacts - Ky3bacc
Kuposckas obaacTtb
KoctpoMckas obaacthb
KypraHckas obnacrtb
Kypckas ob6nactb
JlenuHnrpaackas obnacTh
Jluneukas obnactb
Marananckas 06acThb
MockoBckast o6nacTh
MypMaHckas obnactb
Huxeropoackas obnactsb
Hosropoackas o6aactb
HoBocubupckas obnactb
Owmckas obnacTb
Openbyprckas o6nactb
OproBckas obaacThb
ITen3eHckas ob6aacThb
[IckoBckas obnacthb
PocToBckas obsacthb
Ps3aHckas obnacte
Camapckas obnactb
Caparosckas 061acTb
CaxanuHckas obaacThb
CeepanioBckas 06J1acThb
CmoneHckas obiacth

TamboBcKas 00J1acTh

4745884

15715
15715
15715
15715
5715
5715
15715
15715
15715
5715
15715
5715
15715
5715
15715
15715
15715
5715
15715
5715
15715
15715
15715
15715
5715
15715
5715
15715



HaumeHoBaHue cyObekTa
Poccuiickoit ®enepauuu

Pasmep uHoro
MmexOropkeTHoro Tpaicdepra
(ThIC. pyOsiEeH)

TBepckas obnactb

Tomckas o6nacTh

Tynbckas obnactb
Tromenckas obnacte
YibsiHoBckas 06nacTh
Yensbuuckas obnacthb
SApocnasckas obaactb

["'opon Caukr-IletepOypr
['opon Cesacronosnb
EBpeiickas aBTOHOMHas 061acThb
HeHeukuii aBTOHOMHBIH OKpYT

XaHTbl-MaHCHHCKUHA aBTOHOMHBIH OKpYT -
IOrpa

YyKOTCKMH aBTOHOMHBIH OKpYr
SMano-HeHeukuit aBTOHOMHbIIH OKpYT

Bcero

4745884

15715
15715
15715
15715
15715
15715
15715
15715
5715

5715

5715

15715

5715
5715
1000060



